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  و ثبات قدم ؛ عدم ایستادگ
ی

 ایستادگ

 بسم الله الرحمن الرحیم   

 الحمد لله و الصلاةو السلام علی رسول الله و علی آله آل الله و لعنة الله علی اعدائهم اعداء  الله الی یوم لقاء الله  

اللهم کن لولیک الحجة بن الحسن صلواتک علیه و علی آبائه فی هذه الساعة و فی کل ساعة ولیا و حافظا و قائدا و ناصرا و  

 دلیلا و عینا حتی تسکنه ارضک طوعا و تمتعه فیها طویلا. 

هدیه به پیشگاه با عظمتش و تعجیل در ظهورش و سلامتی وجود عزیزش از هر گزندی و این که انشاالله خداوند ما را از  

ین  و سربازانش قرار دهد صلواتی را ختم کنید.  یاوران بهتی

ی ما رفتند ؛ پدران ما و مادران و اجداد ما   که جدیدا از بی 
مطابق روزهای گذشته یاد می کنیم از گذشتگان و شهیدان و عزیزاتی

و کساتی که دین خدا را حفظ کردند و به ما رساندند ما هم اظهار ادب می کنیم و  انشاالله که روحشان شاد شود به برکت  

 صلوات بر محمد و آل   محمد . 

واقعه عاشورا واقعه پر درسی است گاه ما به دنبال این هستیم که امام و سایر اصحاب چگونه شهید شدند اما گاه دنبال  

و چرا و چرا؟  مطلب بالاتری هستیم وآن این که امام برای چه به شهادت رسیدند اصلا واقعه کربلا برای چه بوجود آمد؟  

 سالهای گذشته من این بحث را دنبال کردم.  

ی باری است که مطرح می شود و عنوان آن هم این است؛    بحتی را که میخواهم محضی شما داشته باشم برای اولی 

 و  عدم ثبات قدم د رواقعه کربلا 
ی

  و ثبات قدم ؛ عدم ایستادگ
ی

 ایستادگ

وع شد از وقتی امام علیه السلام از مدینه حرکت می کنند و تا به شهادت می رسند تا بعد   واقعه عاشورا قبل از عاشورا سرر

 شهادت واقعه کربلا است  

 ما در این برهه با دو  مرحله مواجهیم  

ر کردند.   کردند و چه کساتی لغزیدند و چه کساتی درخشیدند و چه کساتی صری
ی

 بحث این است که چه کساتی ایستادگ

 

 

 چه کسانی روییدند و چه کسانی سقوط کردند .  •

 نمی خواهم فقط بحث تاریخی داشته باشم من می خواهم از زاویه دیگری این بحث را دنبال کنم 

ی نمونه ثبات قدم  •  زهیر بن قیر

ی را همه شما شنیدید زهت  ، عثماتی است به این معنا که کساتی بودند   در واقعه کربلا هم رویش داریم هم ریزش زهت  بن قی 

 که بیشتی در اطراف عثمان بودند و او را بر امام علی ترجیح میدادند واین ها را عثماتی میدانند. 

رئیس قبیله است در کوفه اموال زیادی دارد و یک شخص متعیتی است در مست  امام از مکه به کربلا هم مست  امام شده  

ل عقب تر از امام باشد اگر   ی ل ودو متی ی است ولی نمیخواهد خودش را نشان امام بدهد سعی می کند به تعبت  قدیمی ها یک متی

ی کنند اما این که یک  امام بار می اندازد او حرکت کند اگر امام   حرکت میکند او بایستاد . امام تصمیم بر این نداشتند که یارگت 



 کنند و کروتی کنند این برای امام بسیار مهم است امام میخواهد  
ون بیاورند واو را آسماتی  را نجات دهند از دل خاک بت 

انساتی

ی   تا یک نفر هم هست نجات بدهد لذا یکجاتی که اتفاقا زهت  با امام همراه می شود امام یک نفر را میفرستند نزد زهت  بن قی 

 یک ملاقاتی اگر داشته باشیم خوب است این تقاضا را امام از زهت  دارند.  که ما داریم می رویم عراق 

 همراه سفت  امام به محضی امام نرفت و سفت  امام را رد کرد و گفت کار دارم سلام به امام برسان و تمام  

 برخی خانم ها ملک اند فرشته اند برای شوهر از جهت این که رشد دهنده اند و .. خانمی زهت  دارد؛  

؟ میفهمی کجا   به زهت  تشر زد و گفت تو را چه شده؟ پش فاطمه پش علی بن ابیطالب میفرستند دنبال تو ، بهانه میکتی

 هستی ؟ تو را چه شده؟ گفت : چه کنم؟

گفت: برو سراغ امام. آمد خدمت امام و با او صحبت کردند و آن نفس فوق عیسوی و فوق موسوی خورد به این وجود و  

این ظلمت و این مس شد طلا و عوض شد و گفت چشم من با شما همراهم و با خانمش گفت من عهدم را با تو برداشتم و   

ی   است با همراهانش رفت به سوی امام و تاآخرین لحظه با امام بود  آزادی من رفتم به طرف خیمه اباعبدالله و چون متعی 

ند که  رفت تا ظهر عاشورا و ظهر عاشورا وقتی که امام به نماز می ایستد د و نفر ستر امام می شو   . همراهی کرد البته همشش  

 و چوتی و   یکی از آن ها زهت  است البته نگفتند که د رآن جا به شهادت می رسد ولی نوشتند که سینه را 
ی

ستر می کند اگر سنکی

ی از طرف دشمن امد به بدن او بخورد به طرف امام نرود .    تت 

 

 ضحاک بن عبدالله نمونه عدم ثبات  •

ی مست  دو نفر دیگر را هم دعوت می کنند ؛ یکی مالک بن نض است و دیگری  فی استامام در همی  ؛  ضحاک بن عبدالله مشر

یعتی امام یک شخصیت ناشناخته نیست؛ کسی هم  امام می گوید ما به سمت عراق می رویم و همه هم امام را می شناسند. 

ی سیدا شباب هل الجنة    که روز عاشورا مقابل امام ایستاد امام را می شناخت و شنیده بود از پیامتی که الحسن والحسی 

اما بشنوید  امام مالک بن نض را دعوت می کنند مالک رد می کند و می گوید من حوصله اش را ندارم و  امام را همراهی نکرد.  

ط دارد اگر یک وقت نتیجه گرفتم  می گوید:  از ضحاک بن عبدالله ؛ ضحاک   یابن رسول الله من همراه شما می آیم ولی یک سرر

وزی شما ندارد به من اجازه بدهید برگردم .   ولی این مقدار صراحت دارد که دیگر کار از کار گذشته و بود و نبود من تاثت  در پت 

امام فرمودند باشد اشکال ندارد . با امام آمد روز اول و دوم و سوم و هفتم و تاسوعا و تا ظهر  که حرف خود را به امام زد .  

طی کردم و گفتم تا  عاشورا با امام بود و ظهر عاشورا که شد امام دیدند ضحاک   جلو آمد و گفت یادتان هست که من یک سرر

وقتی با شما هستم که وجودم موثر است رفت و  جنگ هم کرد اما برگشت تا ظهر ایستاده و حتی رفته وچند نفر را هم کشته 

ط خود را بیان کرد .   و بعد فرمودند حالا که  و اجازه خواست که برگردد و امام فرمودند اختیار با تو،بود آمد خدمت امام و سرر

 می خواهی برگردی چگونه می خواهی برگردی؟ 

؟ گفت من  اگر دشمن دنبالت کرد چه می کتی ؟ گفت فکر این را هم کردم امام به او فرمودند اسب و آذوقه را چه کار می کتی

ی مهیاست امام به او فرمودند برو.  ی را کردم و همه چت   فکر همه چت 

 حدود چهل نفر الحافی به لشکر امام داریم درشب عاشورا.  

ی  ضحاک کسی بود که ظهر عاشورا امام را تنها می گذارد و برمی گردد. یکی از کساتی که حوادث عاشورا را بعدا نقل کرده   همی 

نگار و کسی که حادثه را از نزدیک دیده بود.   زهت  در ثبات قدم و ضحاک در عدم ثبات قدم  شکل بوده است به  عنوان ختی

ی ما شهید داریم.   شخصی است به نام سوید  سمبل هستند حادثه کربلا از  هر دو گروه دارد . ما بعد از شهید کربلا امام حسی 

 بن عمرو ... 



 سوید ؛ نمونه ثبات   •

و   تمام شده  حادثه عاشورا  آیدکه  به هوش می  بیهوش می شود وقتی  به سرش می خورد  به  است یک صری امام  سوید کنار 

د و با همان حالت مریصیی حمله می کند به دشمن   ی می جنگد تا به شهادت  اباعبدالله شهید شده وقتی به هوش آمد برمی خت 

 می  رسد یعتی بعد از امام علیه السلام هم ثبات قدم داشت . 

 

ت احمد بن موسی ؛ نمونه ثبات قدم  •  حضی

از ختی دارید جناب احمد بن موسی اینها از مدینه حرکت کردند    آمدند وقتی امام در خراسان هستند این ها آمدند  شما از شت 

ند.   برادر بزرگتی امام رضا بوده  که ملحق به امام رضا شوند البته اینها هدف سیاسی اجتماعی داشتند که اطراف امام را بگت 

از می روید زیارت نکرده برنگردید.   سند به  ایشان  شت  با سه هزار نفر حرکت میکند در مست  آمدن که بیایند به خراسان تا مت 

سند  از که مت  سند به شت  از تعداد همراهان او به دوازده هزار نفر مت  و ایشان   ختی شهادت امام رضا به این ها می رسد   شت 

ت  برگردد، برگردد در هر حال امام شهید شده اند.  )احمد بن موسی( به همراهان خود می گوید کسی که می خواهد از مس 

نفر به شهادت می رسند و این تعداد می مانند و دست از حمایت از    700نفر همراه ایشان می مانند ظاهر ا تمام این  700

 شاهچراغ برنمی د ارند بسیار مشکل است ثبات قدم و عدم ثبات قدم گاهی وقتها انسان خیلی سخت مقاومت میکند.  

گرم یعتی سی هزار    4.5هر دینار  یزید خواص کوفه را خرید شیوخ قبایل کوفه را خرید و به هر کدام سی هزار دینار طلا داد . 

بدر چهار و نیم کنید ببینید هر گرم طلا چند است نفری صد و پنجاه میلیارد تومان به سران کوفه داد که این ثبات قدم را   صری

د و گرفت .    از آنها بگت 

دوره عجیتی قرار داریم این صدا ضبط میشود وروز قیامت حجت می  در  ما    ؛برگردیم به زمان خودمان ؛ برادران و خواهران

شود من وشما امروز بیش از هر روز به ثبات قدم ودفاع از دین و مذهب نیاز داریم. دنیا دنیای عجیتی است راوی است به  

وراتی نیست که امام باشد  نام عبدالله بن سنان میآید خدمت امام صادق که به او می فرمایند دوران غیبت امام زمان است و د

 و نشانه ها ، نشانه های روشتی نیست در آن زمان دعاتی را به تو میدهم و آن را بخوان  

 امشب این دعا را من به شما میگویم: 

 یا الله یا رحمان و  یا رحیم یا مقلب القلوب ثبت قلتی علی دینک 

وقت مشخص کرد که زمان ظهور    باید مواظب بود دوره ای است که باید مراقب بود دوره ای است که نباید توقیت کرد  و 

گ هست اما برخی نشانه ها دارد و یکی از آن ها این است که دوره امواج ضلال است و شبهه ای است گاه و نمی رود شبهه  

 را حل کند و ثبات قدم و قلب را از دست میدهد .  

ی خوردن بعد هشتاد سال احتمالش هست عض عض شبهه است عض امواج ضلال است من اصلا از آن آخوندها و   گاه لت 

سانم   ی  هاتی نیستم که بخواهم صرفا بتی ایط محتلف  اما باید احتیاط کرد.  .  منتی مثل مسافری که در ظاهر نیاز ندارد اما برای سرر

 را بر میدارد باید احتیاط کرد  و هر جاتی و هر حرفی را گوش نکنیم ودینمان را مثل ناموسمان در  
ی احتیاط می کند و همه چت 

یم. عاشورا و تشیع ما دین ما و کشور ما خون شهدا ناموس ما است این ها را حفظ کنیم و  ثبات قدم داشته باشیم    چنگ بگت 

 و استقامت و مقاومت داشته باشیم و حجاب و...نشانه های ثبات قدم است.  

این که فلان مسئول بد عمل کرده است یا فلان مشکل هست در جامعه چه ربطی به حجاب دارد حجاب دستور الهی است  

ایطی رعایت کرد.    که باید در هر سرر



............................................................................................................................. ............................. 

ی بدهیم    سلامی به اباعبدالله الحسی 

السلام علیک یا ابا عبدالله و علی الارواح التی حلت بفنائک علیک متی سلام الله ابدا ما بقیت و بقی اللیل و النها ر و لا  

ی  ی و علی اصحاب الحسیر ی و علی اولاد الحسیر ی و علی علی بن الحسیر جعله الله آخر العهد متی لزیارتکم السلام علی الحسیر

ی و رحمة الله   و برکاته . و علی الائمه المعصومیر

 


